

UCHWAŁA NR

Rady Gminy Niebylec

z dnia 29 sierpnia 2025 r.

zmieniająca uchwałę nr VII/75/2024 z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie przyznania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich przy fragmentach struktury Ikonostasu oraz wyposażeniu dawnej Cerkwii w Bliziance.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 6 Uchwały nr LI/345/2023 Rady Gminy Niebylec z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w związku z otrzymaniem przez Gminę Niebylec wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/ 11686/PolskiLad,

Rada Gminy Niebylec uchwala, co następuje:

§ 1. Treść § 2. uchwały nr VII/75/2024 z dnia 29.11.2024 r. w sprawie przyznania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich przy fragmentach struktury Ikonostasu oraz wyposażeniu dawnej Cerkwii w Bliziance otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Termin realizacji prac, o których mowa w § 1 wyznacza się do 30.11.2025 r.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niebylec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Uzasadnienie

Uchwałę podejmuje się w związku z otrzymaniem informacji od wykonawcy, iż miesiące (czerwiec i lipiec), na które zaplanowano realizację zadań konserwatorskich były wyjątkowo deszczowe, nie można było w sposób prawidłowy prowadzić prac konserwatorskich dot. konserwacji podłogi. Wszystkie elementy były bardzo zniszczone i wymagały głębokiej impregnacji, a co za tym idzie z uwagi na warunki atmosferyczne odparowywanie preparatu wymagało dłuższego czasu, co znacznie opóźniło realizację zadania. W związku z powyższym należało uznać za zasadne zmianę terminu realizacji prac i wydłużenie czasu realizacji zadania.